ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	село Гришковское

Об утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Гришковского
сельского поселения Калининского района
на 2024-2026 годы
В целях мобилизации доходов в бюджет муниципального образования Калининский район, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 4 части 8 статьи 85 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Гришковского сельского поселения Калининского района на 2024-2026 г (прилагается).
2. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Тихомирова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Гришковского сельского поселения Калининского район в сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                       Т.А Некрасова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Гришковского сельского поселения Калининского района

от _________________ № ____

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
Гришковского сельского поселения Калининского района
на 2024-2026 г.
1. Прогнозный план (программа) использования приватизированного и приватизации муниципального имущества Гришковского сельского поселения Калининского района на 2024-2026 годы (далее - Программа) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением администрации Гришковского сельского поселения Калининского района от 10 декабря 2020 г. № 106 «Об утверждении порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), находящегося в муниципальной собственности Гришковского сельского поселения Калининского района, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и постановлением администрации Гришковского сельского поселения Калининского района от 10 декабря 2020 г. № 107 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Гришковского сельского поселения Калининского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2
2. Приватизация муниципального имущества Гришковского сельского поселения Калининского района основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления.

3. Муниципальное имущество Гришковского сельского поселения Калининского района отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату, либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).
4. Предоставление муниципального имущества в аренду по результатам торгов или без их проведения осуществляется в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции".
5. Приватизация муниципального имущества Гришковского сельского поселения Калининского района осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
6. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Гришковского сельского поселения Калининского района на 2024-2026 годы является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Гришковского сельского поселения Калининского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

7. Приватизация объектов муниципальной собственности Гришковского сельского поселения Калининского района в 2024-2026 годы направлена на решение следующих задач:

- осуществление приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления;

- повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности;

- пополнение доходной части бюджета Гришковского сельского поселения Калининского района.

8. В соответствии с настоящим Программой предполагается продажа или сдача в аренду 1 приватизированного объекта недвижимого имущества согласно перечню (прилагается).

9.  Объект недвижимости, предполагаемый к продаже или аренде в 2024-2026 г., свободен от прав третьих лиц, не используется по назначению, требует значительных капитальных затрат на восстановление, ремонт и содержание.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                     Т.А. Некрасова
3
Приложение

к прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального имущества Гришковского сельского поселения Калининского района

на 2024-2026 годы

Перечень
объектов муниципальной собственности

Гришковского сельского поселения Калининского района,

подлежащих приватизации в 2024-2026 годы
	№ п/п
	Наименование имущества

	Адрес места нахождения
	Площадь, кв.м.
	Кадастровый
номер
	Назначение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Здание газовой котельной

	353771,
Калининский район,
с. Гришковское,

ул. Советская д.55
	265,2
	23:10:0703001:4272
	нежилое

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                          Т.А. Некрасова
[image: image1.png]